J

Администрация  Холмского  муниципального  района
Новгородской  области

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ  КОМИССИЯ  ПО  ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ
ЗЛОУПОТРЕБЛЕНИЯ  НАРКОТИЧЕСКИМИ  СРЕДСТВАМИ  И  ИХ

НЕЗАКОННОМУ  ОБОРОТУ  В  РАЙОНЕ

ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  Na 4
г . Холм 	 28 ноября  2022 года

Комиссия  в  составе :

Саляев  Виталий  Ильич 	Глава  района  администрации  Холмского
муниципального  района , председатель  комиссии

Рыбинкина  Елена 	 Первый  заместитель  Главы  администрации
Александровна 	 района , заместитель  'председателя  комиссии

Паносян  Ася  Арсеновна 	Главный  служащий  по  спорту  и  физической
культуре , секретарь  комиссии :

Члены  комиссии :

Начальника  отдела  культуры 	 Акимова  Марина  Александровна
Глава  Морковского  сельского  поселения 	Голошубов  Павел  Павлович
Секретарь  районной  комиссии  по  делам
несовершеннолетних  и  защите  их  прав 	Кузнецова  Римма  Александровна
Первый  заместитель  Главы  администрации
района 	 Рьшинкина  Елена  Александровна
Глава  Тогодского  сельского  поселения 	Хаббо  Галина  Ильинична
Глава  Красноборского  сельского  поселения  Чиркова  Елена  Ивановна
Приглашенные :
Директор  МАОУДО  «Центр
дополнительного  образования » г .Холма 	Бульбах  Нина  Николаевна

ПОВЕСТКА  ДНЯ :

1. Об  организации  работы  по  противодействию  наркомании  и
зависимости  от  других  психоактивных  веществ , пропаганде  здорового  образа
жизни  в  Морховском  сельском  поселении .

2. Проведение  профилактико -просветительских  мероприятий  на
формирование  активной  жизненной  позиции , популяризации  ЗОЖ ,
профилактики  вредных  привычек  и  потребления  наркотиков . Так  же
проведение  мероприятий  в  рамках  Международного  дня  отказа  от  курения
(21 ноября )

3. Проведение 	спортивно -массовых 	мероприятий
антинаркотической  направленности ; усиление  работы  по  организации
оздоровительной  досуговой  занятости  несовершеннолетних .

4. Об  утверждении  плана  работы  антинаркотической  комиссии  в
Холмском  муниципальном  районе  на  2023 год .

1. По  первому  вопросу
СЛУШАЛИ :
Голошубова  П .П. - об  организации  работы  по  противодействию
наркомании  и  зависимости  от  других  психоактивных  ` веществ ,
пропаганде  здорового  образа  жизни  в  Морховском  сельском  поселении .

ВЫСТУПИЛИ :
Саляев  В .И ., Рыбиикина  Е .А ., Акимова  М .А .

РЕШИЛИ :
1.1. Информацию  принять  к  сведению .
1.2 .Отделу  культуры  Администрации  района :
Учитывая  положительный  опыт  и  эффективность  работы , организовать  в

2023 году  на  базе  учреждений  культуры  района  на  территории  сельских
поселений  работу  летник  детских  площадок .(б  шт .-д . Тогодь , д . Наход , д .
Залесье , д . Морхово , д . Кр .Бор , п . Первомайский , д . Тухомичи )

СРОК : июнь -август  2023 года
1.3. Главам  сельских  поселений  рекомендовать :
Информировать  ОП  по  Холмскому  району  МО  МВД  России

«Старорусский » о  проведении  массовых  мероприятий  (Дни  деревень ) на
территории  сельских  поселениях  за  10-14 дней .

СРОК : постоянно
1.4. ОП  по . Холмскому  району  МО  МВД  России  «Старорусский » .

рекомендовать :
Организовать  охрану  общественного  порядка  во  время  проведения

массовых  мероприятий  (Дни  деревень ) на  территории  сельских  поселений , с
обязательным  присутствием  сотрудников  полиции  включая  вечернее  время .

СРОК : постоянно

2. По  второму  вопросу
СЛУШАЛИ :
Акимову  М .А. - о  проведении  профилактико -просветительских

мероприятий  на  формирование  активной  жизненной  позиции ,
популяризации  ЗОЖ , профилактики  вредных  привычек  и  потребления
наркотиков . Так  же  проведение  мероприятий  в  рамках  Международного
дня  отказа  от  курения  (21 ноября )

ВЫСТУПИЛИ :
Саляев  В  И , Рыбинкина  Е  А  , Н .Н . Бульбах
РЕШИЛИ :
2.1. Информацию  принять  к  сведению .
2.2. Отделу  культуры  Администрации  района :
Включить  в  план  мероприятий  учреждений  культуры  района ,

мероприятия  с  участием  медицинских  работников , представителей
авторитетной , успешной  молодежи  (не  менее  4 мероприятий  в  год).

СРОК :  январь  2023 года .
2.2. Отделу  образования  Администрации  района :
Включить  в  план  профилактических  мероприятий  образовательных

учреждений  района , мероприятия  (в  том  числе  родительские  собрания ) с
участием  медицинских  работников .

СРОК :  январь , сентябрь  2023 года
2.3. ИО  главного  врача  ОАУЗ  « Поддорская  ЦРБ».
Обеспечить  разработку  и  утверждение  совместного  плана  проведения

профилактических  мероприятий  на  базе  образовательных  учреждений  района
и  учреждений  культуры

СРОК :  январь  2023 года

3. По  третьёму  вопросу
СЛУШАЛИ :
Бульбах  Н .Н . 	о  проведении  спортивно -массовых  мероприятий

антинаркотической  направленности ; усиление  работы  по  организации
оздоровительной  досуговой  занятости  несовершеннолетних .

ВЫСТУПИЛИ :
Саляев  В  И , Рыбинкина  Е  А , М .А . Акимова , А .А . Паносян , Р .А .

Кузнецова
РЕШИЛИ :
3.1. Информацию  приняты  к  сведению .
3.2. Отделу  образования  Администрации  района ; отделу  культуры

Администрации  района , ОАУЗ  « Поддорская  ЦРБ , ГОУЗ  НОНД  «Катарсис »
Внести  предложения  в  районный  план  совместных  значимых

профилактических  мероприятий  на  2023 год  до  декабря  2022 года .
3.2. Главному  служащему  по  спорту  и  физической  культуре , секретарю

комиссии  А .А . Паносян :

Подготовить  межведомственный  план  значимых  профилактических
мероприятий  на  2023 год . План  согласовать  с  руководителями  организаций  и
учреждений  города .

СРОК : февраль  2023 года
3.3. Отделу  образования  Администрации  района :
Организовать  работу  совместителей  МАОУДО  «Центр  дополнительного

образования » г . Холма  на  спортивных  площадках  в  летний  период .
СРОК :  май  2023 года

4. По  четвертому  вопросу
СЛУШАЛИ :
Паносян  А .А. - об  утверждении  плана  работы  антинаркотической

комиссии  в  Холмском  муниципальном  районе  на  2023 год .
ВЫСТУПИЛИ :
В .И . Саляев , Е .А . Рыбинкина , Р .А .Кузнецова
РЕШИЛИ :
4.1. Информацию  принять  к  сведению .
4.2. Утвердить  план  работы  антинаркотической  комиссии  в  Холгигском

муниципальном  районе  на  2023 год .
4.2. Главному  служащему  по  спорту  и  физической  культуре , секретарю

комиссии  А .А . Паносян :
Предоставлять  на  согласование  председателю  комиссии  (в  его

отсутствие , заместителю  председателя  комиссии ) проект  решения  комиссии .
Проводить  заседания  комиссии  с  обязательным  присутствием  .

начальника 	(заместителя ) 	отдела 	образования , 	руководителей
образовательных  учреждений  района , руководителей  учреждений  культуры
района , начальника  (заместителя ) ОП  по  Холмскому  району  МО  МВД
России  «Старорусский », и .о . главного  врача  ОАУЗ  « Поддорская  ЦРБ ,
управляющего  делами  Администрации  района .

СРОК :  Постоянно .

Исполнителям  представить  информацию  о  выполнении  решений
комиссии  согласно  установленным  срокам

Председатель  комиссии 	 В .И .Саляев

Ответственный  секретарь 	 ц ,7 	 А .А .Паносян